

2022-10-02

Ekonomi- och personalavdelningen

Lena Larsson

Tfn: 063-14 77 28

E-post: lena.larsson@regionjh.se

RS/845/2021

Regionstyrelsens uppföljning av inköp och upphandling oktober 2022

Ärendebeskrivning

Inköp och upphandling har uppdrag att genom e-handel och upphandling bidra till ett bättre ekonomiskt resultat för regionen, ur ett hållbart perspektiv. Arbetet utgår från Lagen om offentlig upphandling (LOU), regionens upphandlingspolicy, riktlinjer för direktupphandling samt övriga regler och riktlinjer.

De upphandlingar som förnärvarande pågår presenteras i dokumentet Aktuella upphandlingar september 2022.

Arbetet med att säkerställa förbrukningsmaterial till sjukvården är fortsatt ansträngt. Förutom de leveransstörningar som uppstod i samband med Covid har vi också sett konsekvenser utifrån kriget i Ukraina som bidrar till leveransstörningar.

Vi ser en ökad kostnadsnivå på en rad områden beroende på bl. a. ökade råvarukostnader, högre elkostnader, längre transportvägar och betydligt högre containerkostnader. Ungefär 90 procent av alla varor i den globala handeln transporteras med lastfartyg.

Den nya förordningen för medicintekniska produkter har högre krav på många produkter vilket inneburit ökade kostnader för leverantörer. Detta i sig innebär att många produkter utgår och tillverkas inte längre.

EU beslutade den 8 april 2022 om förbud mot tilldelning och fortsatt fullgörande av kontrakt och koncessionskontrakt med Ryssland. Sanktionerna ska tillämpas i alla EU:s medlemsstater, inklusive i Sverige. De gäller alla upphandlingar över tröskelvärdena, inklusive upphandling av en rad tjänster som annars är undantagna reglerna. Inköp och upphandling arbetar aktivt med att kontrollera nya leverantörer i samband med nya upphandlingar. Från den 11 oktober är det även förbjudet att fullgöra kontrakt. För att säkerställa att våra nuvarande leverantörer inte omfattas sanktionerna har enheten upphandlat en konsult som fått i uppdrag att säkerställa att regionen inte har avtal med leverantörer som omfattas av sanktionerna.

Regiondirektörens förslag

Regionstyrelsens uppföljning av inköp och aktuella upphandlingar godkänns.

I tjänsten
Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Jennie Eriksson
Ekonomidirektör

Utdrag till

Inköpschef